

# JOSE RAFAEL MARTINEZ VALENCIA

Ingeniero Industrial

Empresario

## PERFIL

Empresario con más de 10 años de experiencia en la creación, desarrollo y gestión de negocios enfocado en la innovación, mejora continua y satisfacción del cliente. Comprometido con la responsabilidad social y empresarial, actúo bajo un firme conjunto de valores que impulsan la ética, la transparencia y la calidad en cada aspecto del negocio. Con amplia experiencia en la dirección de equipos multidisciplinarios, promuevo un entorno de trabajo colaborativo, basado en la confianza y el respeto, que potencia el crecimiento individual y colectivo. En la gestión de proyectos de expansión empresarial, he liderado la apertura de múltiples puntos de venta y el crecimiento exponencial de la marca, logrando una presencia destacada en el mercado local.

## CONTACTO



## EXPERIENCIA

Eleganze Textiles S.A. de C.V  
Distribuidora Kosh y Comercializadora Industrial S.  
de R.L. de C.V.

2014 A LA FECHA  
2023 A LA FECHA  
Socio Director General

Productora de Lacteos la Campana S.A. de C.V.  
2012-2014  
Socio Director General  
Distribución a cremerías del Mercado Felipe Ángeles

Deloitte  
2010-2012  
Encargado de Auditoria Interna, prestando asesoría a clientes de diferentes Industrias para el aseguramiento de procesos operacionales y de calidad.

## APTITUDES

- Análisis y optimización de procesos.
- Manejo avanzado de Excel.
- Desarrollo y expansión de negocios.
- Estrategia empresarial y toma de decisiones.
- Liderazgo y gestión de equipos.
- Creación de alianzas estratégicas.
- Gestión financiera y presupuestaria.

## FORMACIÓN

Ingeniero Industrial

2006-2010

Universidad del Valle de Atemajac

Mejores Practicas  
Corporativas

2010-2012

Deloitte

Idiomas

- Español – Nativo
- Inglés – Intermedio